关于征集湖南科技大学 2025 年度高价值专利

培育项目及评审的通知

校属各单位：

为落实教育部、科技部《关于加强高等学校科技成果转移转化工

作的若干意见》和教育部等三部委《关于提升高等学校专利质量促进

转化运用的若干意见》等文件精神，强化高价值专利的创造、运用和

保护，提升我校科技成果保护和转移转化水平；同时为提高我校专利

申报的通过率和质量，降低非正常专利申请数量，学校科技成果转化

与知识产权管理中心（以下简称成果转化中心）决定在全校范围内征

集一批高价值专利培育项目，现将有关事项通知如下：

申报条件

1、申报主体已形成初步的研究成果或技术方案，且该研究成果

或技术方案尚未以任何方式对外公开；

2、申报主体的研究成果或技术方案依托于其承担的省部级以上

科研项目及研究课题，或者申报主体归属于国家/省部级重点实验室

及各类省部级以上创新研发平台；每个项目组、课题组或者科研团队

原则上仅限申报 1项；

3、申报主体的研究成果或技术方案属于学校职务发明创造；

4、申报主体的研究成果或技术方案具有较好的知识产权转移转

化应用前景；

5、申报主体的研究成果或技术方案源自企业合作研发或有产学

研横向合作基础者优先；

	关于征集湖南科技大学2025年度高价值专利培育项目及评审的通知
	申报条件